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PAXTA-TO’QIMACHILIK KLASTERLARINI TASHKIL ETISH ASOSLARI  

Urishev Baxtiyor Abdusamatovich 

Assistent, Andijon mashinasozlik instituti 

Hojiyev Ixtiyor Bahodirjon o‘g‘li 

Andijon mashinasozlik instituti 3-kurs talabasi 

Annotatsiya. Ushbu maqola O‘zbekistonda yetishtirilgan paxta xomashyosining qo'shilgan 

qiymatini oshirish maqsadida paxta-to'qimachilik klasterlarini tashkil etish zarurligini asoslab 

berdi. To'qimachilik va tikuvchilik ishlab chiqarishni rivojlantirishda klasterlarni qo'llashning 

xorijiy va mahalliy tajribasi ko'rib chiqildi, shuningdek klasterlarni yaratishga ta'sir etuvchi mavjud 

muammolar va omillar o'rganildi; O‘zbekistonning yengil sanoatida paxta-to'qimachilik 

klasterlarini shakllantirishning mumkin bo'lgan modeli taklif etiladi. Tadqiqot ob'ekti O‘zbekiston 

Respublikasida paxta-to'qimachilik klasterlarini yaratish bo'yicha davlatning iqtisodiy siyosatini 

olib borish bilan bog'liq ijtimoiy munosabatlar edi. Tadqiqot mavzusi-Klaster ishlab chiqarishni 

shakllantirishning xorijiy va mahalliy tajribasi va uni O‘zbekistonda qo'llash amaliyoti istiqbollari. 

Tadqiqot usullari ijtimoiy-iqtisodiy hodisalarni bilishning qiyosiy, dialektik usulini, mantiqiy usulini 

ifodalaydi.  

Kalit so‘zlar: klasterlash, hududiy-sanoat kompleksi, paxta xomashyosi, paxta tolasi, 

to'qimachilik ishlab chiqarish, tikuvchilik ishlab chiqarish, vertikal integratsiya, paxtani qayta 

ishlash. 

Annotation. This article justified the need to establish cotton-textile clusters in order to 

increase the added value of cotton raw materials grown in Uzbekistan. The foreign and domestic 

experience of applying clusters in the development of textile and sewing production was 

considered, as well as the existing problems and factors affecting the creation of clusters were 

studied; a possible model of the formation of cotton-textile clusters is proposed in the Light Industry 

of Uzbekistan. The object of the study was the social relations associated with the conduct of the 

economic policy of the state on the creation of cotton-textile clusters in the Republic of Uzbekistan. 

The subject of the study is the foreign and domestic experience in the formation of cluster 

production and the prospects for the practice of its application in Uzbekistan. Research methods 

represent a comparative, dialectical way of knowing socio-economic phenomena, a logical way.  

Keywords: clustering, territorial-industrial complex, cotton raw materials, cotton fiber, 

textile production, Sewing Production, vertical integration, cotton processing. 
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Hozirgi vaqtda bitta paxta-to’qimachilik korxonasi uchun bozorda o'z mavqeini saqlab qolish 

qiyin, shuning uchun xo'jalik yurituvchi sub'ektlar ko'pincha sa'y-harakatlarni birlashtirish va 

birgalikda ishlashdan sinergik samara olish imkonini beruvchi klaster tuzilmalariga 

birlashmoqdalar. 

2022 yil holatiga ko'ra, O’zbekistonda 163 ta agroklaster faoliyat kor’satmoqda. 

Demak paxta-to’qimachilik klasterlarini tashkil etish zarurati tug’ilmoqda. Ishlab chiqarish 

klasterini o’zi nima? 

Umumiy ma’noda, ishlab chiqarish klasteri iqtisodiyotning bir xil yoki bir-biriga bog‘liq 

sohalarida faoliyat yuritadigan va geografik jihatdan bir-biriga yaqin bo'lgan korxonalar guruhidir. 

Bu korxonalaming texnologik jihatdan o'zaro bog'liq bo'lishi juda muhimdir. Bundan tashqari, 

ushbu korxonalar bitta umumiy maqsad uchun - raqobatbardosh mahsulot ishlab chiqarish uchun 

birlashgan.Masalan, paxta-to'qim achilik klasterining texnologik zanjiri paxta xom ashyosini ishlab 

chiqarish, uni qayta ishlash, paxta tolasidan kalava ip ishlab chiqarish, gazlama ishlab chiqarish va 

tayyor mahsulotlar ishlab chiqarishni o 'z ichiga qamrab oladi. Shu bilan birga, fermerlarni (paxta 

xom ashyosini yetishtiruvchilami), paxta tozalash zavodini, paxtani qayta ishlash korxonasini, 

to'qimachilik fabrikasini va kiyim-kechak ishlab chiqaruvchi korxonani birlashtirishning maqsadi-

har bir ishlab chiqaruvchining xarajatlarini kamaytiradigan va yakuniy mahsulotning 

raqobatbardoshligini oshiradigan yagona tuzilma yaratishdir. 

Paxta-to’qimachilik klasterlarini tashkil etishning tashkiliy huquqiy asoslari. Zamonaviy 

paxta-to'qim achilik klasterini rivojlantirishni davlat tomonidan qo'llab-quvvatlash uchun O 

'zbekistonda ishlab chiqarilmaydigan, ushbu klaster ehtiyojlari uchun olib kelinadigan uskunalar, 

maxsus transport vositalari va texnika, hayvonlar va o'sim liklar, veterinariya preparatlari, xom 

ashyo va materiallar, qurilish mollari va issiqxona komplekslari 2022 yilning 1 yanvariga qadar 

muddatda bojxona toiovlaridan ozod qilindi. Shuningdek, paxta-to'qimachilik klasterlari paxta 

sanoatini rivojlantirish va qo'llab-quvvatlash uchun belgilangan bir qancha imtiyozlarga ega, 

jumladan: 

-fermer xo'jaliklariga paxta-to‘qimachilik ishlab chiqarishining tegishli tashkilotchilari 

tomonidan kontraktatsiya shartnomasida nazarda tutilgan miqdorlarda va shartlar asosida avans 

berish; 

-paxta-to'qim achilik ishlab chiqarishi tashkilotchilari paxta xom ashyosini yetishtirish va 

ularga yetkazib berishni moliyalashtirish uchun Molliya vazirligi huzuridagi Qishloq xo'jaligini 

davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash jamg‘armasi mablag'lari hisobidan kreditlar ajratish. 

Klasterlsrni tashkil etish tamoyillari va turlari. 

Xorijiy mamlakatlarda klasterlami shakllantirish bo'yicha to'plangan tajribalar va 

amaliyotlardan ma’lumki, klasterlar asosan quyidagi yo'nalishlarda shakllantiriladi: 

- birinchi yo'nalish Italiya modeli (sanoat okruglari) hisoblanib, kichik korxonalaming 

eksportni kengaytirish borasidagi kuchli konsentratsiyasiga asoslangan, bozorga chiqish va uni 
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egallashda o'zaro rasmiy yoki norasmiy hamjamiyat asosida faoliyat yurituvchi ichki klasterlash 

shaklida[l]; 

- ikkinchi yo'nalish sanoat klasterlari hisoblanib, ular konsentrik doiralar hosil qiluvchi 

(markazlashgan tashkilotlar) markaziy boshqaruv tizimiga ega klaster shakli hisoblanadi. Bunday 

sanoat klasterlari tarkibida ilmiy loboratoriyalar, ilmiy tadqiqot markazlari va oliy o'quv yurtlari 

faoliyat yuritadi. Klasterlami bunday shakllantirish Yaponiya, Janubiy Koreya, Germaniya va 

Fransiya tajribalarida aks etgan. Ularda xalqaro bozorlar uchun o 'ta kuchli hamkorlik va yuqori 

darajada shakllantirilgan rasmiy ichki aloqalar mavjud. Bunday klasterlaming asosiy xususiyatlari 

innovatsion faoliyatning sochilib ketishi va chiziqli bog'lanishning, mavjud emasligi kabilar bilan 

izohlanadi. Har bir klaster ishtirokchisining tizimning boshqaruv apparatiga zanjirli aloqasi 

ta’minlanadi va bu o'zaro integratsiyani ta’minlashga asosiy kalit hisoblanadi. Bunday klasterni 

tashkil etish jarayonida ko'proq moliyaviy manbalarga tayanishi esa unga davlatning aralashuvini 

shart qilib qo‘yishi bilan birga, asosiy moliyaviy ta’minotchisi sifatida qatnashishini rag‘batlantiradi. 

Klasterni shakllantirishning bunday usuli davlatning ko'magidagi va moliyaviy mablag‘ning 

kattaligi uni tashkil etishning kuchsiz tomoni bo'llsada, xalqaro bozorda mamlakat 

raqobatbardoshligini oshirishning asosiy vositasi yoki strategiyasi sifatida qaraladi;  

-uchinchi yo‘nalish sanoatlashtirish davriga xos hisoblanib, bunday klasterlash 

strategiyalaridan Skandinaviya, Shvetsariya va AQSHda keng qi'llanilgan. Ko'proq uchlik spiral hosil 

qiluvchi klasterlash modelining asosiy yo‘nalishi innovatsiyalami yaratishga urg'u beradi va 

yaratilgan innovatsiyalami klaster ishtirokchilariga sochib yuborish orqali raqobatbardoshlikni 

ta’minlash asosiy maqsad hisoblanadi. 

 Xulosa 

Biz bu tayyorlagan maqolamizda Paxta-to’qimachilik klasterlarini tashkil etish zarurati 

haqida o'rgandik. Paxta-to’qimachilik klasterlarini tashkil etishning tashkiliy huquqiy asoslari 

to'g'risida o'rgandik. Klasterlsrni tashkil etish tamoyillari va turlari haqida ma'lumotga ega bo'ldik. 
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